
 

 

 

 
Zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Lhota 

 
Dne 28. února 2019  

 
Zápis č. 1 / 2019 

 
 
 
 
 
Místo konání: Obecní úřad Dlouhá Lhota    
Čas zahájení: 19.00 hod. 
 
Zasedání se účastnilo 7 zvolených zastupitelů 
 
 
Přítomní členové OZ: 
 
 -  Karolína Marečková Laštovková 
 -  Jiří Chrudimský 
            -  Josef Šíd 
 -  Ing. Marek Lojín 
 -  Bc. Martina Mášová 
 -  Andrea Sobotková 
 -  Pavel Pecka 
 
 
Program jednání  

1)   Zahájení   
2)   Určení ověřovatelů zápisu  a zapisovatele 

                                   3)   Schválení programu. 
                                   4)   Recyklace použitého oleje 

5)   Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a souhlasu 
s provedením stavby vodovodní přípojky pro parc. č. st. 97 v k.ú. DL 
6)   ČOV – prodloužení termínu 
7)   ČOV – servisní smlouva 
8)   Prodloužení vodovodního řádu 
9)   Žádost o dočasné připojení k vodovodnímu řádu 

                                   10)  Termíny zasedání zastupitelstva 
11)  Odměna pro a) členy výboru 
                             b) administrativní pracovnici 
12)  Brigádník pro údržbu pořádku a zeleně v obci 
13)  Název nových autobusových zastávek 
14)  Plán rozvoje venkova 
15)  Znak obce Dlouhá Lhota 
16)  Schválení příspěvku na dětský karneval 
17)  Různé 
18)  Diskuse 



 

 

 
  
 
 
Ad1/ Zahájení 
Úvodem starostka konstatovala v souladu s jednacím řádem, že je přítomna nadpoloviční 
většina členů zastupitelstva a je tak možno přijímat usnesení. 
Přítomno 7 ze 7 členů ZO. 
 
 
Ad 2/ Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Byla navržena komise k ověření zápisu ve složení:  - Šíd 
Josef                       - 
Andrea Sobotková 
 
 
Zapisovatel:       -Ing.Vladimíra Sirotková 
 
 
 
Ad 3/ Schválení programu 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
 
 
Ad 4/ Recyklace použitého oleje 
V rámci provozu kanalizace nebude možné oleje používané v domácnostech likvidovat 
prostřednictvím kanalizace. Olej by měl podléhat zpětného odběru. 
Usnesení č. 1/1/2019 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje uzavření smlouvy s firmou Černohlávek Oil, 
zastoupená Liborem Černohlávkem – předmětem smlouvy je likvidace použitého jedlého oleje 
(bezplatná služba), který je nutné zlikvidovat mimo odpad kanalizace. 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 1/1/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Ad 5/ Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a souhlasu s provedením stavby 
vodovodní přípojky pro parc. č. st. 97 v k.ú. DL 
Usnesení č. 2/1/2019 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje uzavření smlouvy s p. Jiřím Novotným za 
poplatek. Jedná se o část obce, kde je již vodovodní řád zaveden. Předmětem smlouvy je zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby. Vodovodní přípojky pro č. st. 97 v KÚ Dlouhá 
Lhota na parc. č. 765/2. 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 2/1/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Ad 6/ ČOV – prodloužení termínu 
Usnesení č. 3 /1/2019 



 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo - Předmětem 
dodatku je schválení prodloužení termínu o 270 dní, z čehož vychází termín předání staveniště 
do 22.5.2020.  
Důvodem jsou nepředvídatelné změny při výstavbě čistírny. V souvislosti s tím došlo 
k finanční i časové prodlevě. 
Navýšení termínu o původních 119 dní zahrnovalo pouze prodlevu výstavby u stavební části 
čistírny s ohledem na nevhodnost geologického podloží. Posun o 270 dní zahrnuje i vlastní 
zkušební provoz. S napojením zaslepených přípojek pro občany obce se počítá cca říjen-
listopad 2019. Postupné napojování a spuštění kanalizace se tak předpokládá na polovinu 
listopadu 2019. Komplexní předpokládané spuštění předčasného provozu kanalizace: 
18.12.2019. Do této doby by měli být všichni občané obce napojeni na kanalizaci. 
Na jaře 2020 se počítá s povrchovými úpravami komunikace. Pokud by stavební úpravy 
komunikace proběhly hned po spuštění zkušebního provozu, neslo by toto sebou zvýšené 
náklady za jiné povrchové materiály.  
Veškeré zásahy nemají žádný negativní vliv na dotaci pro obec. 
K současné situaci se vyjádřil přítomný provozní a technický ředitel - Ing. Bc. Robert Morávek 
Bod bude projednán v mimořádné hlasování T: 11.3.2019 v 19:30 h. 
 
 
 
Ad 7/ ČOV – servisní smlouva 
Usnesení č. 4 /1/2019 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje uzavření servisní smlouvy o provozování čistírny 
se společností 1.SčV, a.s. – předmětem smlouvy je zajištění technického a legislativního 
poradenství při plnění povinností spojených s provozem kanalizace a ČOV. V rámci obce 
budou zaškoleni 2 pracovníci na vlastní provoz čistírny.  
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 4/1/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Ad 8/ Prodloužení vodovodního řádu 
Usnesení č. 5 /1/2019 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje prodloužení vodovodního řádu v úseku, kde ještě 
není zavedený vodovodní řád. Jedná se o úsek novostaveb u KU Skalka (Kubínovi – pí 
Pokorná). Při pokládání kanalizace by tak došlo k položení i vodovodního řádu. V rámci úprav 
by došlo ke spojení 2 řádů do jednoho. Předběžná cena cca 500 tis. Kč bez DPH. Projekt je již 
vypracovaný, není však stavebně povoleno. 
Bod bude projednán v mimořádné hlasování T: 11.3.2019 v 19:30 h. 
 
 
 
Ad 9/ Žádost o dočasné připojení k vodovodnímu řádu 
Usnesení č. 6 /1/2019 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje dočasné připojení k vodovodnímu řádu pro p. 
Firmenta za dohodnutých podmínek. 
Jedná se o formu výjimky, kdy ZO dovolí dočasné připojení.  
Usnesení číslo 6/1/2019 nebylo schváleno: 
Pro: 3 
Proti: 3 
Zdržel: 1 
 
 



 

 

 
Ad 10/ Termíny zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Lhota 
Usnesení č. 7 /1/2019 
Mimořádné zasedání: 11.3.2019 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje termíny zasedání zastupitelstva v termínech  
29.4., 27.6., 29.8., 31.10., 12.12. 2019 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 7/1/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
Ad 11/ Odměny 
Usnesení č. 8a/1/2019 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje výši měsíční odměny pro členy finančního a 
kontrolního výboru na 300,- Kč od 1.3.2019 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 8a/1/2019 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 8b/1/2019 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje výši měsíční odměny pro administrativní 
pracovnici na 4.000,-Kč od 1.3.2019 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 8b/1/2019 bylo schváleno. 
 
 
Ad 12/ Brigádník pro údržbu pořádku a zeleně v obci 
Usnesení č. 9 /1/2019 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje, že bude poptán pracovník pro údržbu pořádku a 
zeleně v obci Dlouhá Lhota. 
 
Hlasování ZO Dlouhá Lhota o výši odměny  
Návrh: 110 Kč 
Pro: 6 
Proti: 1 
Zdržel se: 0 
Odsouhlaseno 6 hlasy, usnesení číslo 9/1/2019 bylo schváleno. 
 
 
Ad 13/ Název nových autobusových zastávek 
Obec již jednu zastávku v centru má, která má název Dlouhá Lhota. Z tohoto důvodu nemůže 
mít druhá zastávka stejný název a vyžaduje doplněk. 
 
Návrhy doplňkového názvu nově vzniklé zastávky v obci: 
K Vysílači, U Čápů, Hlubová, K Višničkám, Jabloňový sad 
Bod bude projednán v mimořádné hlasování T: 11.3.2019 v 19:30 h. 
 
 
 
Ad 14/ Plán rozvoje venkova 
 
Důležité je vytvořit vlastní plán akcí.  
Dobrovolnické akce: 
Zamýšlení akce pro letošní rok: 

-jarní – cca duben 2019 – společný úklid obce 



 

 

-??? – oprava dětského hřiště 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota bere na vědomí přípravu jednotlivých bodů / úkolů do 
budoucího plánu rozvoje obce, který je v plánu vytvořit do konce tohoto roku podle 
kterého se bude obec rozvíjet.  
 
Tento bod byl dán pouze na vědomí občanů, nebylo o něm hlasováno. 
 
 
Ad 15/ Znak obce Dlouhá Lhota 
Osloveno k vytvoření znaku obce bylo více firem. Firma Alerion působí nejdůvěryhodněji. 
Smlouvu nelze uzavřít s kýmkoli, ale znak musí zaštítit heraldik. 
 
Znak by měl vzniknout na základě historických podkladů. Návrhy: 
Erb Bechyňů z Lažan, Bavorů ze Strakonic, atributy patrona kostela – sv. Jan Evangelista, 
výroba kolomazi, zámek č.p. 1 
 
Předmětem schvalování je schválení uzavření smlouvy s fi Alerion, nikoli vlastní výběr znaku.  
 
Usnesení č. 11 /1/2019 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje uzavření smlouvy s firmou Alerion – předmětem 
smlouvy je zaplacení poplatku za tvorbu grafických návrhů a příprava materiálů pro podání 
oficiální žádosti o udělení k rukám předsedy poslanecké sněmovny, garance odborné správnosti 
a záruka udělení symbolů. Výše ceny za službu je  42.700,-  Kč vč. DPH. 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 11/1/2019 bylo schváleno. 
 
Ad 16/ Schválení příspěvku na dětský karneval 
Hudbu zajistí Dobrovolní hasiči obce Dlouhá Lhota. 
Vstupné bude dobrovolné. 
Předmětem řešení je finanční dar na tombolu. 
- Návrh: 8.000 Kč 
Usnesení č. 12 /1/2019 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Lhota schvaluje příspěvek na nákup tomboly a na dětský karneval 
konaný dne 9.3.2019 ve výši 8.000 Kč. 
Odsouhlaseno 7 hlasy, usnesení číslo 12/1/2019 bylo schváleno. 
 
Ad 17/ Rozpočtové opatření č.9 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č.9/2018 schválené starostkou dne 
31.12.2018. 

 
 
Ad 18/ Diskuze 

Prodloužení vodovodního řádu u novostaveb směr Obořiště: 

V současné době by připojení vyšlo obce na cca 1 mil. Kč. Je nutné rovněž vyřešit stavebně. 
Nyní není možné v rámci stavby kanalizace donapojení jak z finančních, tak z časových 
důvodů. Bude realizováno v budoucnu.  

Vybudování nové silnice u novostaveb Směr Obořiště: 



 

 

Zde bude položena kanalizace a v budoucnu se bude jednat o položení vodovodního řádu. Jedná 
se o rozdílné projekty, které nelze v současné době propojit. Asfalt zde položen nebude, jelikož 
ze stravy 1.SČV bude komunikace obnovena pouze do původního stavbu před výstavbou 
kanalizace. 

 

Nová zastávka: 

Předpokládaný termín spuštění: 1.6.2019 (není v kompetenci obce). Chodníky jsou v současné 
době vyprojektované, avšak nejsou schválené. 

 

 

Hodina ukončení:   21,40 hodin 
 
 
   Ověřovatelé zápisu:             Josef   Šíd ……..…………..…..…………      
 
 
       Andrea Sobotková……………………….. 
 
 
 
 
 
 

Karolína Marečková Laštovková 
starostka 

 
 
 


